АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИМАНГУЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.02.2016		              с. Второе Имангулово                                        №8-п

Об утверждении плана мероприятий  по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями государственного санитарно- эпидемиологического надзора

В связи с тем, что качество питьевой воды в селах Первое Имангулово и Второе Имангулово Октябрьского района  не соответствует нормативам качества питьевой воды по санитарно-химическим показателям (превышение нитратов, среднегодовая концентрация 191 мг/л и 95 мг/л при норме 45 мг/л), с целью приведения  качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями, п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план  мероприятий  по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями государственного санитарно- эпидемиологического надзора согласно приложению.
2. Рекомендовать ООО «Вода» провести работы согласно плану мероприятий.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                       А.И.Габдуллина

Разослано: в дело, ООО «Вода», прокуратуре.

Приложение
к постановлению
администрации
муниципального образования
Имангуловский сельсовет
От 02.02.2016 № 8-п

	ПЛАН
 мероприятий  по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями государственного санитарно- эпидемиологического надзора

	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Сумма затрат, руб.
	Источники финансирования

	1
	Инженерно-геологические изыскания в селе Первое Имангулово
	2017 год
	100,0
	Местный бюджет

	2
	Подготовка проектно-сметной документации для бурения новой скважины в селе Первое Имангулово
	2018 год
	100,0
	Местный бюджет

	3
	Бурение скважин в селе  Первое Имангулово
	2019 год
	200,0
	Местный бюджет

	4
	Инженерно-геологические изыскания в селе Второе Имангулово
	2020 год
	150,0
	Местный бюджет

	5
	Подготовка проектно-сметной документации для бурения новой скважины в селе Второе Имангулово
	2021 год
	150,0
	Местный бюджет

	6
	Бурение скважин в селе  Второе Имангулово
	2022 год
	250,0
	Местный бюджет

	С О Г Л А С О В А Н О
Начальник ЦТО Управления Роспотребнадзора по Оренбургской области
___________ С.М.Мозгов
«____» ______________ 2016

	У Т В Е Р Ж Д А Ю
Директор ООО «Вода»

_________ Р.Ф.Габдуллин

«_____» ____________ 2016

	ПЛАН
 мероприятий  по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями государственного санитарно- эпидемиологического надзора с селах Перове Имангулово и Второе Имангулово Октябрьского  района

	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Сумма затрат, руб.
	Источники финансирования

	1
	Инженерно-геологические изыскания в селе Первое Имангулово
	2017 год
	100,0
	Местный бюджет

	2
	Подготовка проектно-сметной документации для бурения новой скважины в селе Первое Имангулово
	2018 год
	100,0
	Местный бюджет

	3
	Бурение скважин в селе  Первое Имангулово
	2019 год
	200,0
	Местный бюджет

	4
	Инженерно-геологические изыскания в селе Второе Имангулово
	2020 год
	150,0
	Местный бюджет

	5
	Подготовка проектно-сметной документации для бурения новой скважины в селе Второе Имангулово
	2021 год
	150,0
	Местный бюджет

	6
	Бурение скважин в селе  Второе Имангулово
	2022 год
	250,0
	Местный бюджет